


 Protokół nr  IV/2024
z obrad IV sesji Rady Powiatu w Radziejowie
w dniu 17 września 2024 roku
1. Sprawy organizacyjne.

[bookmark: _GoBack]Po odsłuchaniu hymnu, IV Sesję Rady Powiatu w Radziejowie VII kadencji otworzył P. Paweł Betkier Przewodniczący Rady Powiatu w Radziejowie (o godz. 10.09), witając radnych 
i wszystkich przybyłych na sesję. Przewodniczący Rady poinformował, że dziś przypada 85-ta rocznica zbrojnej napaści Związku Radzieckiego na Polskę, prosząc wszystkim o powstanie 
i uczczenie minutą ciszy, ofiar tej strasznej napaści, jak również walczących i poległych za Polskę w II wojnie światowej, a także ofiar powodzi, strasznego kataklizmu, jaki ma miejsce 
w południowo- zachodniej części Polski.
P. Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał i prowadzenia obrad. Lista obecności stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu.
P. Przewodniczący Rady Powiatu, przystąpił do przyjęcia porządku obrad.
P. Radny Zieliński, zaproponował wniesienie zmian do porządku obrad, polegających na wprowadzeniu zmiany w pracy Komisji Rewizyjnej w IV kwartale poprzez dodanie punktu przeprowadzenia kontroli w Starostwie Powiatowym w funduszu płac.
P. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- Irena Matuszak w imieniu Komisji Rewizyjnej, wniosła także o dodanie w IV kwartale kontrola w SP ZOZ Radziejów.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy Komisja dysponuje projektem uchwały.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, odpowiedziała, że nie mają przygotowanego projektu uchwały.
P. Mecenas poinformował, że taka zmiana będzie niezgodna z prawem, z uwagi na fakt, że nie został przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmiany planu pracy Komisji Rewizyjnej.
P. Radny Śpibida powiedział, że do wyłącznej kompetencji Rady każdego stopnia należy uchwalanie porządku obrad i to o czym powiedział P. Mecenas, odbiega od istoty prawa. Jeżeli Rada przegłosuje wniosek Komisji Rewizyjnej o zmiany w porządku obrad jest to prawnie umocowane.
P. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem zmian zaproponowanych przez Komisję Rewizyjną w porządku obrad . 
Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (7 głosów – ZA, 6 głosów – PRZECIW, 2 głosy- WSTRZYMUJĄCE) odrzuciła wniosek o zmianie porządku obrad. 
Porządek obrad IV sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
P. Przewodniczący Rady, przystąpił do przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Powiatu, informując, że do rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie zgłoszono uwag do protokołu. 
P. Przewodniczący Rady Powiatu,  zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z III sesji Rady Powiatu. 
Rada Powiatu, w drodze głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) przyjęła protokół 
z III sesji Rady Powiatu.  
Pan Śpibida powiedział, że Rada Powiatu nie przegłosowała porządku obrad dzisiejszej sesji. Rada Powiatu głosowała nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie zmian w porządku obrad.
Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że wniosek o zmianę w porządku obrad został odrzucony, co powoduje przyjęcie porządku obrad w formie, w której Radni otrzymali wraz 
z materiałami na sesję.
P. Mecenas potwierdził, że w przypadku kiedy wniosek o zmianę porządku obrad zostaje odrzucony, wówczas procedowany zostaje ten, który był w pierwotnej formie, w materiałach na sesję. 


2. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu między sesjami.

Pan Starosta Jarosław Kołtuniak przedstawił sprawozdanie:
Zarząd Powiatu spotkał się 27 czerwca 2024 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu wydał upoważnienie dla Pana Jacka Malinowskiego- Dyrektora Zespołu Szkół RCKU w Przemystce do projektu ,,Erasmus”.
2. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o wyniku I przetargu przeprowadzonego w Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim.
3. Zarząd Powiatu przyjął bilans skonsolidowany za 2023 rok. 
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Radziejowski pożyczki w Kujawsko- Pomorskim Funduszu Rozwoju. 
5. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok.
Zarząd Powiatu spotkał się 22 lipca 2024 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem Urzędu Miasta Radziejów o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego miasta Radziejów.
2. Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na dofinansowanie wycieczki dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Wsi.
3. Zarząd Powiatu zapoznał się z uwagami ZSM w Radziejowie do sprawozdania z audytu.  
4. Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię w sprawie nadania kategorii drogi gminnej ulicom w Radziejowie.
5. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych im. Józefa Piłsudskiego w Radziejowie.
6. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu radziejowskiego na 2024 r.
7. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu powiatu radziejowskiego za II kwartał 2024 r.
8. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wprowadzenie dodatkowej godziny treningu strzeleckiego dla klasy I Technikum Logistycznego w ZSM w Radziejowie.
9. Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zatrudnienie konserwatora/sprzątacza w obiekcie pływalni ze względu na brak środków oraz brak etatów.
10. Zarząd nie wyraził zgody na wykup działki nr 666/8 przez CUM DIALMEDICA.
Zarząd Powiatu spotkał się 5 sierpnia 2024 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismami złożonymi do Starosty w związku z funkcjonowaniem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.
2. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie dotacji na wymianę kotła dla Urzędu Miasta Radziejów . 
3. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy – Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim  na oddanie w dzierżawę  na okres trzech lat w trybie I przetargu  ustnego nieograniczonego nieruchomości rolnej oraz określenia minimalnej opłaty za dzierżawę.
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych im. Józefa Piłsudskiego w Radziejowie.
5. 5Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie upoważnienia do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej i rodzinami zastępczymi funkcjonującymi na terenie Powiatu Radziejowskiego. Uchwała podjęta w celu realizacji uprawnień Zarządu Powiatu do kontroli nad organizacjami pieczy zastępczej.
6. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
7. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu radziejowskiego na 2024 r.
Zarząd Powiatu spotkał się 23 sierpnia 2024 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu przystał podtrzymać w mocy wcześniej podjętą decyzję o proporcjonalnym obniżeniu kwoty dofinansowania do 4100 zł stowarzyszenia Przytulanka.
2. Zarząd Powiatu przyjął informację o sprawozdaniu z przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2024 roku Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.
3. Zarząd Powiatu przyjął informację o wykonaniu budżetu Powiatu Radziejowskiego za i półrocze 2024 roku i Wieloletniej Prognozie Finansowej za lata 2024-2028.
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na likwidację fizyczną poprzez złomowanie pojazdu marki Volkswagen Golf. 
5. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Radziejowie. 
6. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2024 r.
Zarząd Powiatu spotkał się 29 sierpnia 2024 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu omówił sprawy związane z oświatą. 
2. Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię w sprawie nadania kategorii drogi gminnej ulicy w Radziejowie Konwaliowa dz. nr ewid. 1522/3.
3. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2024 r. 
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie upoważnienia do złożenia oświadczenia woli. 
5. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powierzenia obowiązków Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.
Zarząd Powiatu spotkał się 9 września 2024 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu przyjął materiały na IV sesję Rady Powiatu w Radziejowie.
2. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą przystąpienia do programów polityki zdrowotnej.
3. Zarząd Powiatu odłożył rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce z prośbą o opinię i wyrażenie zgody na rozpoczęcie kształcenia przez szkołę  w kierunkach technicznych od roku szkolnego 2025/26 na kolejne posiedzenie Zarządu .
4. Zarząd Powiatu wyraził pozytywną opinię w sprawie powołania na stanowisko Wicedyrektora ds. kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce, w Zespole Szkół Mechanicznych w Radziejowie oraz Zarząd nie wyraził zgody na powołanie Wicedyrektora w Zespole Szkół i Placówek w Radziejowie. 
5. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie gruntem na cele budowlane dla działek 231, 63/8 obręb Niegibalice na cele budowlane w ramach realizacji inwestycji  ,,Przebudowa drogi gminnej nr 180503C Świesz- Niegibalice”.
6. Zarząd Powiatu wydał pozytywne stanowisko w sprawie przekazania na rzecz gminy Dobre części gruntów dz. 329, obręb Bronisław. 

7. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie przyjęcia projektu „Rocznego programu współpracy Powiatu Radziejowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025” oraz skierowania go do konsultacji. 
8. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie przyjęcia projektu ,,Programu ochrony zdrowia psychicznego dla powiatu radziejowskiego na lata 2024-2030” oraz skierowanie go do konsultacji. 

9. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2024 r.

Zarząd Powiatu spotkał się 17 września 2024 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu przyjął zmiany do zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego 
w materiałach IV Sesji Rady Powiatu.

P. Starosta serdecznie przywitał nowo wybraną Dyrektor Zespołu Szkół Mechanicznych 
w Radziejowie- Panią Małgorzatę Lewandowską- Zielińską oraz Pana Andrzeja Walczaka, który pełni obowiązki Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Radziejowie.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o wydanie opinii z działalności Zarządu Powiatu za okres między trzecią a czwartą sesją.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wniosła o krótką przerwę z uwagi na wydanie opinii w sprawie sprawozdania Starosty z prac Zarządu Powiatu między sesjami.
Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy (10:38).

Po przerwie (10:48), Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że jeśli opinia Komisji Rewizyjnej nie jest potrzeba to od przyszłej sesji nie będzie to procedowane. 
P. Mecenas poinformował, że nie ma podstaw do opiniowania przez Komisję Rewizyjna sprawozdania z działalności Zarządu, ponieważ sprawozdanie obejmuje fakty, które miały już miejsce.
Przewodniczący Rady korzystając z obecności Pani Dyrektor ZSM w Radziejowie i Pana Dyrektora SP ZOZ w Radziejowie zapytał, czy Radni mają jakieś zapytania związane z objętą funkcją Dyrektorów.
P. Radny Śpibida zapytał Pana Dyrektora SP ZOZ w Radziejowie, jakie są najpilniejsze sprawy  do załatwienia i dalsze plany dotyczące rozwoju i funkcjonowania szpitala w Radziejowie.
Dyrektor SP ZOZ zadeklarował, że wraz z kadrą medyczną uczyni wszystko, żeby szpital rozwijał się jak najlepiej. Poinformował także, że został w dniu wczorajszym powołany Zastępca do spraw medycznych do czasu wyłonienia dyrektora w drodze konkursu- Pana Janusza Wieczorka, lekarza, który pracuje w szpitalu w Radziejowie od 2016 roku.
Od początku sierpnia odbywają się prace związane z budowa parku przy szpitalu. Dziś 
o godzinie 13 będą prace odbiorowe. W najbliższych dniach zostanie ogłoszony przetarg na budowę drogi pożarowej. Dyrektor powiedział, że trzeba pamiętać o projektach, które 
w przeszłości były realizowane dokonując starań, by uzyskać z Narodowego Funduszu Zdrowia możliwość otwarcia oddziałów ginekologii i ortopedii. Sytuacja szpitala jeśli chodzi 
o kwestie finansowe jest stabilna.
Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Dyrektorom za obecność na posiedzeniu Rady Powiatu. Dyrektorzy opuścili posiedzenie Rady Powiatu .
3. Zapytania i uwagi.	
Nie zgłoszono uwag.



4. Sprawozdanie Przewodniczących z prac komisji.

P. Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja odbyła się 17 września 2024 r. i omówiła tematy wynikające z pracy komisji oraz wszystkie uchwały dotyczące sesji w ramach kompetencji komisji.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że komisja odbyła się 16 września 2024 r. i omówiła tematy wynikające z pracy komisji wraz z zaopiniowaniem uchwał. 
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja odbyła się 17 września 2024 r. i zajmowała się tematami wynikającymi z planu pracy komisji oraz zaopiniowała uchwały dotyczące sesji. 
P. Dariusz Jałoszyński Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja odbyła 2 posiedzenia w dniach 21 sierpnia i 17 września 2024 r. na której analizowała tematy wynikające z planu pracy komisji oraz zaopiniowała uchwały dotyczące sesji w ramach kompetencji komisji. 
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że komisja odbyła się 17 września 2024 r. i zajmowała się analizą funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie oraz zaopiniowała uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2024 rok oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2024-2028 r.
P. Marian Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że komisja odbyła dwa posiedzenia w dniu 25 lipca oraz 22 sierpnia 2024 roku. Komisja zajmowała się pismem złożonym przez Panią Adwokat jako petycja w sprawie sprzeciwu udziału nauczyciela Szkoły Muzycznej w Radziejowie w imprezach organizowanych przez Powiat oraz jego kandydaturze na Dyrektora Szkoły Muzycznej w Radziejowie. Komisja uznała, iż pismo nie jest ani petycją ani wnioskiem, zatem uznała pismo jako bezprzedmiotowe. Komisja także rozpatrywała petycję (Pana Adama Fularza) w sprawie budowy drugiego przystanku Piotrków Kujawski Miasto- kilometr od obecnego, przy ul. Włocławskiej.  Komisja stwierdziła, że Rada Powiatu nie jest organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej petycji wnosząc o przekazanie do Urzędu Marszałkowskiego. 
Radni nie wnieśli uwag do złożonych sprawozdań Przewodniczących prac Komisji. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Przewodniczących  z prac komisji. 

5. Dyskusja
Radni nie mieli żadnych uwag ani pytań.	
6. Informacja Przewodniczącego Rady w sprawie oświadczeń majątkowych. 
Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał informację w sprawie oświadczeń majątkowych. Rada Powiatu przyjęła informację Przewodniczącego Rady w sprawie oświadczeń majątkowych. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
7. Informacja Starosty w sprawie oświadczeń majątkowych. 
P. Starosta przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych za 2023 r.
Rada Powiatu przyjęła informację Starosty w sprawie oświadczeń majątkowych. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
8 . Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu.

Rada otrzymała obszerne informację Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
o stanie środowiska na obszarze Powiatu.

Rada Powiatu przyjęła informację Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu. 


9. Przerwa.
P. Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy (11:18).
P. Przewodniczący wznowił obrady (11:33).

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) upoważnienia Zarządu Powiatu do podpisania weksla in blanco wraz 
z deklaracją wekslową na rok 2024.
Sprawa była omawiana na Komisji Budżetu i Finansów. Radni otrzymali materiały.
P. Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do podpisania weksla in blanco wraz 
z deklaracją wekslową na rok 2024.

b) zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.
Sprawa była omawiana na komisjach, Radni otrzymali potrzebne materiały.
P. Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami) podjęła zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.

c) zatwierdzenia Regulaminu Pracy Rady Społecznej SP ZOZ w Radziejowie.
Sprawą zajmowała się Komisja Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. Radni otrzymali materiały. 
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami) podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Pracy Rady Społecznej SP ZOZ w Radziejowie.

d) zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2024 rok.

Radni otrzymali obszerną informację w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2024 rok. Sprawa była omawiana na komisjach.
P. Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Dariusz Jałoszyński Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Radny Zieliński zapytał o  dwa zadania inwestycyjne: dostawa i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych o mocy 49,98 Kw dla Powiatu Radziejowskiego, a dotyczy to Zespołu Szkół RCKU w Przemystce i druga instalacja, o tej samej mocy, dotycząca ZSM w Radziejowie,
 a mianowicie dlaczego kwoty są zawyżone o ponad 100%.
P. Sekretarz odpowiedziała, że kwota podana w budżecie to jest tylko i wyłącznie prognoza, która była potrzebna, żeby złożyć wniosek do funduszu pożyczkowego, natomiast jaka będzie ostateczna wartość inwestycji, okaże się po przetargu, a przetarg nie został jeszcze ogłoszony.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (13 głosami – ZA, 2 głosy- WSTRZYMUJĄCE) podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2024 rok.

e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2024 - 2028 r.
Sprawa była omawiana na komisjach. Radni otrzymali potrzebne materiały.
P. Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Dariusz Jałoszyński Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (14 głosami – ZA, 1 głos- WSTRZYMUJĄCY) podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2024 – 2028 r.

f) uchylenia Uchwały Nr XLV/347/2024 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 24 kwietnia 2024r. w sprawie udzielenia dotacji Gminie Miastu Radziejów na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Wymiana kotła na paliwo stałe w budynku administracyjnym przy ul. Kościuszki 20/22 w Radziejowie”.
Sprawa była omówiona na komisji Budżetu i Finansów. Radni otrzymali potrzebne materiały.
P. Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie.

                 Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) podjęła uchwałę w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLV/347/2024 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 24 kwietnia 2024r. w sprawie udzielenia dotacji Gminie Miastu Radziejów na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Wymiana kotła 
na paliwo stałe w budynku administracyjnym przy ul. Kościuszki 20/22 w Radziejowie”.

g) powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.
Do Komisji Konkursowej wytypowano P. Stefana Śpibidę, P. Krzysztofa Rosińskiego, P. Grzegorza Piaseckiego, P. Pawła Betkiera, P. Pawła Kozińskiego oraz P. Agnieszkę Wiśniewską- lekarza. Wybrani Radni wyrazili zgodę do proponowanego składu komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.
Na Przewodniczącego komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie wybrano p. Grzegorza Piaseckiego, który wyraził zgodę na  kandydaturę jako Przewodniczący komisji konkursowej.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie.

                    Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) podjęła uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Radziejowie.

h) złożenia wniosku i przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia ,, Wymiana źródeł ciepła 
i poprawa efektywności energetycznej szkół powiatu radziejowskiego”.
Sprawą zajmowała się Komisja Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. Radni otrzymali materiały. 
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie.

        Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) podjęła uchwałę w sprawie złożenia wniosku i przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia ,, Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół powiatu radziejowskiego”.

11. Interpelacje i zapytania radnych.
Nie złożono interpelacji ani zapytań.
12. Wolne wnioski.
P. Radny Śpibida złożył wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu, by wraz z materiałami na sesję był dołączany projekt protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu. Drugi wniosek od mieszkańców Radziejowa w sprawie zabezpieczenia środków na udrożnienie wpustów ulicznych i odprowadzeniu wody na ulicy 1-go Maja. Przy intensywnych deszczach, tworzą się duże zastoiska wody. Zarząd Dróg Powiatowych, kilkakrotnie podejmował działania udrażniając i czyszcząc kanalizację, jednak kanalizacja deszczowa jest prawdopodobnie  pozarywana.
Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że jeżeli chodzi o protokół , doczyta w Statucie Powiatu jak to jest ujęte i jeśli nie będzie proceduralnych kłopotów to wraz z materiałami będzie dołączony projekt protokołu z poprzedniej sesji. 
P. Radny Zieliński złożył wnioski w sprawie budynków powiatowych. Pierwszy budynek na ulicy Rolniczej, gdzie znajduje się wydział komunikacji. Jedna ze ścian budynku zrobiła się zielona, natomiast drzwi zewnętrzne, zamontowane są w przeciwnym kierunku , co jest niezgodne z przepisami przeciwpożarowymi. Drugi wniosek dotyczy pozyskania środków na remont klatki schodowej wraz z korytarzem w budynku po Internacie w Zespole Szkół Mechanicznych w Radziejowie, który pamięta socjalizm.
P. Radny Zieliński powiedział, że źle się stało, że Rada Powiatu odrzuciła wniosek komisji rewizyjnej o przeprowadzeniu kontroli, dotyczącej wynagrodzeń pracowników i będzie nadal zabiegał, aby komisja rewizyjna zajęła się tą sprawą. Niektóre osoby po złożeniu oświadczeń majątkowych mają rażące wynagrodzenie w porównaniu z innymi powiatami.   
P. Radny Łojewski zapytał, czy we wrześniu obowiązuje Radnych, składanie oświadczeń mających na celu wykazanie aktywności mandatu Radnego Powiatu.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał P. Radnego Łojewskiego, czy podpisywana była przez niego lista obecności we wrześniu.
P. Radny Łojewski odpowiedział, że tak.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że Radny nie będzie musiał składać w tym miesiącu oświadczenia, gdyż podstawą wypłacenia diety jest podpisanie listy obecności.
P. Mecenas poinformował, że jak wynika z przepisów prawa i z orzecznictwa sądowego 
w przypadku, gdy w danym miesiącu nie ma sesji ani komisji , radny zobowiązany jest do wykazania swojej aktywności jako Radny w celu wypłacenia diety. 
P. Radny Jałoszyński poprosił o możliwość pozyskania środków na częściową rozbudowę 
i przykrycie Szkoły Muzycznej w Radziejowie użytkowym poddaszem, co  ułatwiłoby funkcjonowanie i wygląd estetyczny tej szkoły.
P. Wicestarosta odpowiedział, że jeśli chodziłoby o zakres termomodernizacji byłby to temat łatwiejszy do realizacji, natomiast w kwestii ewentualnej rozbudowy Szkoły Muzycznej 
to znaczenie ma stan techniczny, sprawa wytrzymałości konstrukcji obecnego stanu budynku oraz nadzór konserwatora. 
P. Starosta dodał, że Zarząd Powiatu rozważyłby dobudowanie ścian w kierunku szczytu. Robione było wstępne rozeznanie budowlane związane z  rozbudową Szkoły Muzycznej, ale Inspektor Budowlany nieprzychylnie wyraził na ten temat opinię.
P. Radny Gorzycki zwrócił uwagę na demografię. Do 10 września urodziło się w Radziejowie 9 dzieci. Lepiej byłoby docieplić budynek i poprawić warunki tej szkoły, gdyż demografia wskazuje na niski współczynnik urodzeń.
Przewodniczący Rady Powiatu dodał, że Pani Dyrektor Szkoły Muzycznej w Radziejowie, podczas wizytacji komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała o powstaniu Szkoły Muzycznej w Konecku. Na koniec, Przewodniczący Rady Powiatu,  poinformował Szanowną Radę, że 23 sierpnia 2024 roku, wpłynął wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przekazanie według właściwości petycji P. Adama Fularza w sprawie budowy drugiego przystanku Piotrków Kujawski Miasto, kilometr od obecnego przy ulicy Włocławskiej, gdyż Rada Powiatu nie jest organem właściwym do rozpatrzenie niniejszej petycji. Petycja zostanie przekazana po sesji Rady Powiatu do Urzędu Marszałkowskiego. 

13. Zakończenie sesji.
P. Przewodniczący Rady Powiatu w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady IV sesji Rady Powiatu Radziejowskiego w VII kadencji.
Obrady zakończono o godz. 12.15

Protokołowała:
Daria Kordylak





